1

证券代码：600628                       证券简称：新世界                 公告编号：临2022-040

上海新世界股份有限公司

十一届八次监事会决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、监事会会议召开情况

1、上海新世界股份有限公司（以下简称“公司”）十一届八次监事会会议的召开符合

《公司法》、《公司章程》及有关法律、法规的规定。

2、本次会议于 2022 年 11 月 28 日（星期一）以书面、邮件形式发出会议通知和会议

材料。

3、本次会议于 2022 年 12月 9日（星期五）上午 11:00，以通讯表决方式召开。

4、本次会议应到监事三名，实到监事三名。

二、监事会会议审议情况

本次会议经全体监董事充分审议，一致审议通过：

1、审议并通过《关于子公司上海徐重道中药饮片有限公司拟增资扩股的议案》

为进一步推进公司大健康战略规划，上海蔡同德药业有限公司（以下简称“蔡同德药

业”）子公司上海徐重道中药饮片有限公司（以下简称“徐重道公司”）拟在松江经济技术

开发区使用募集资金筹建徐重道中药饮片厂。本次增资扩股前，蔡同德药业持有徐重道公

司 100%股权，本次增资扩股完成后，预计蔡同德药业将持有徐重道公司增资后总股本的比

例不低于 80%（包含 80%），蔡同德药业仍为徐重道公司控股股东，不会对公司财务状况、

经营成果和持续经营能力等构成重大影响，不存在损害公司及股东利益的情形。同时本次

增资扩股事项完成后，能够促进蔡同德药业管理体制建设，通过降本增效提高产能和品质

从而在扩大对蔡同德药业供货的同时，进一步开发上海二、三级医疗机构中药饮品销售渠

道，快速抢占上海中药饮片市场份额，有利于公司更好地拓展中药饮片市场，推进新世界

2

“大健康”产业做强做大。

表决结果：3票同意；0票反对；0票弃权。

详情请阅 2022年 12 月 10日上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）登载的《关于子

公司上海徐重道中药饮片有限公司拟增资扩股的公告》。

2、审议并通过《关于上海新世界股份有限公司继续使用募集资金购买理财产品或结构

性存款的议案》

经核查，监事会认为：公司继续使用闲置募集资金适时购买安全性、流动性较高的理

财产品或结构性存款，授权期限内任一时点购买理财产品余额不超过 11亿元人民币符合公

司对现金管理的实际需要，有利于提高资金使用效率，该议案的审议履行了必要的法律程

序。

表决结果：3票同意；0票反对；0票弃权。

详情请阅 2022年 12 月 10日上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）登载的《上海新

世界股份有限公司关于继续使用募集资金购买理财产品或结构性存款的公告》。

特此公告。

上海新世界股份有限公司

                                                 监事会

                                                 二零二二年十二月十日

http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/